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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

آزادی میزبان 
انتخابی تیم ملی 

جوانان بیسبال
اولین دوره مسابقات بیسبال 
قهرمانی کشور جوانان انتخابی 
تیم ملی از امروز )یکشنبه ۱۳ 
شهریور( در ورزشگاه آزادی تهران 

آغاز می‌شود.
در اولین دوره رقابت‌های بیسبال 
)انتخابی جوانان( که به‌مدت 
دو روز در فضای باز مجموعه 
ورزشی آزادی تهران )پشت سالن 
۱۲ هزار نفری( برگزار می‌شود، 
تیم‌هایی از استان‌های تهران، 
البرز، سیستان و بلوچستان، 
کرمان و بوشهر با یکدیگر به 
رقابت می‌پردازند. افراد مستعد 
و آماده این مسابقات برای 
حضور در اردوی تیم ملی جوانان 
بیسبال که برای اولین بار تشکیل 
می‌شود، دعوت می‌شوند. 
همچنین مسابقات راگبی ۷ نفره 
جوانان کشور، انتخابی تیم ملی 
با قهرمانی تیم »پسران شیراز« 
به پایان رسید. در این رقابت‌ها 
که به میزبانی هیأت انجمن‌های 
ورزشی و کمیته راگبی استان 
فارس در ورزشگاه ۲۲ بهمن 
شیراز برگزار شد، تیم »پسران 
شیراز« به‌عنوان قهرمانی دست 
یافت، تیم »داتیس تهران« دوم 
شد و تیم »قم« در جایگاه سوم 

ایستاد.

 
تساوی طباطبایی 

در رقابت‌های 
شطرنج آزاد دبی

یران در  ملی‌پوش شطرنج ا
مسابقات آزاد دبی مقابل حریف 
هندی به تساوی رضایت داد.
محمد امین طباطبایی ملی‌پوش 
شطرنج ایران که در مسابقات آزاد 
دبی شرکت کرده است در دور هفتم 
این مسابقات به مصاف نماینده 
هند رفت و به تساوی رسید. این 
تساوی در حالی برای نماینده 
ایران به دست آمد که طباطبایی 
با ریتینگ ۲۶۶۴ در این مسابقات 
دست به مهره شده است. همچنین 
حریف هندی او در دور هفتم این 
مسابقات، با ریتینگ ۲۵۵۷ در این 

مسابقات حضور داشت.
طباطبایی با این تساوی حدود 
یک واحد ریتینگ زنده خود را 
از دست داد. ملی‌پوش شطرنج 
ایران با ۳ پیروزی و چهار تساوی 
در رده نهم این رقابت‌ها ایستاده 
است. ملی‌پوش شطرنج ایران که 
شکستی در کارنامه خود ندارد از ۷ 
امتیاز ممکن، ۵ امتیاز را دریافت 

کرده است.

 
توقف فیروزجا 

مقابل استاد بزرگ 
امریکایی

علیرضا فیروزجا در رقابت‌های 
شطرنج مقابل حریف امریکایی 

متوقف شد.
ر  د که  جا  ز و فیر ضا  علیر
سوپرتورنمنت سینکفیلد شرکت 
کرده است، در دور اول این 
مسابقات به مصاف کاروآنا سوپر 
استاد بزرگ شطرنج امریکا رفت 
و به تساوی رسید. این تساوی 
در حالی برای فیروزجا به دست 
آمد که او با ریتینگ ۲۷۷۸ در این 
مسابقات حضور دارد. همچنین 
حریف او دارای ریتینگ ۲۷۵۸ 
بود. مگنوس کارلسن قهرمان 
شطرنج جهان، دیگر شطرنج‌بازی 
بوده که در این مسابقات دست 
به مهره شده است. او در بازی 
اول موفق شد یان نپومنیاشی را 
شکست دهد و صدرنشین این 
مسابقات شود. علیرضا فیروزجا 
با این تساوی ۵/۰ امتیازی شد و در 
رده دوم این مسابقات قرار گرفت. 
مسابقات سینکفیلد رقابتی است 
که ۱۰ شطرنج‌باز برتر جهان در آن 
حضور دارند. جایزه این مسابقه 

۴/۱ میلیون دلار است.

 zخبر 

 zگزارش

یکی از معضلات همیشگی رقابت‌های 
والیبال، تغییرات همیشگی سیستم 
برگزاری آن‌هاست. از لیگ ملت‌ها 
گرفته تا مسابقات قهرمانی جهان 
در هر دوره با تغییرات عجیب در 
شیوه برگزاری روبه‌رو می‌شود و هر 
بار هجمه عجیبی را علیه فدراسیون 

جهانی به راه می‌اندازد. 
نی  کنو ی  بت‌ها رقا مثل  درست 
و  ن  لهستا ر  د ن  جها نی  قهرما
اسلوونی که سیستم عجیب آن، 
صدای اکثر تیم‌های بزرگ را درآورده 
است. سیستمی که در پایان مرحله 
مقدماتی، همه تیم‌های صعود کرده 
را در یک گروه 16 تیمی قرار داده و بر 

اساس امتیازهایی که کسب کرده‌اند، 
رده‌بندی کرده است. 

به همین خاطر هم تیمی مانند 
شتن قرعه  به‌دلیل دا سلوونی  ا
ساده‌تر، در رده‌ بالا قرار گرفته و 
تیم‌های بزرگتر جایگاه پایین‌تری در 

ند. اختیار گرفته‌ا
از همین رو گفته می‌شود مسئولان 
فدراسیون جهانی والیبال در فکر 
تغییر فرمول این مسابقات برای 

دوره‌های بعدی هستند.
به نظر می‌رسد تغییرات عمده‌ای 
در پیش خواهد بود که از جمله 
آنها می‌توان به تغییر تاریخ برگزاری 
مسابقات و افزایش تیم‌ها اشاره کرد.

مسئولان به‌صورت جدی در حال 
بررسی شرایط هستند تا برای ادوار 
آینده این مشکلات برطرف شود. 
به احتمال فراوان قالب مسابقات 
برای دوره بعدی دستخوش تغییر 
خواهد شد و قدم اول تغییر زمان 
برگزاری مسابقات از سال‌های زوج به 
سال‌های فرد است که دلیل این کار 
عدم همزمانی با جام جهانی فوتبال 

اعام شده است.
همچنین گفته می‌شود احتمال 
دارد دوره آینده با حضور 32 تیم 
برگزار شود؛ این در حالی است که 
مسابقات امسال با حضور 24 تیم 
برگزار می‌شود. همچنین به نظر 

می‌رسد در سال‌های آینده مسابقات 
قهرمانی جهان هر 2 سال یک بار 
برگزار شود. این موارد تنها بخشی از 
تغییرات احتمالی مدنظر مسئولان 
فدراسیون جهانی است. تغییراتی که 
قطعاً شیوه صعود تیم‌ها به مراحل 
بالاتر و مسیر رده‌بندی نهایی را هم 

شامل خواهد شد.
رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان از 4 
شهریور آغاز شده و شب گذشته وارد 
مرحله حذفی خود شده. مرحله‌ای 
که با حضور 16 تیم راه یافته به یک 
هشتم نهایی آغاز شده و یک هفته 
دیگر با معرفی تیم‌های قهرمان به 

پایان می‌رسد.

تغییر زمان والیبال قهرمانی جهان

جام جهانی فوتبال بهانه شد؟

کیانی بدون شک در حال حاضر بهترین 
تکواندوکار ایران است. او حتی حالا 
می‌تواند در قیاس با تکواندوکار مرد 
هم عنوان تکواندوکار آماده را به خودش 
اختصاص دهد با این‌ حال فدراسیون 
تکواندو هیچ برنامه‌ای برای او ندارد. 
ناهید کیانی اگر با برنامه‌ریزی درست 
پیش برود این قابلیت را دارد که تمامی 
طلسم‌هایی که در مقابل تکواندوی 
بانوان قرار دارد را بشکند اما روند درست 
از سوی فدراسیون دیده نمی‌شود. 
فدراسیون تکواندو توسط یک قهرمان 
اداره می‌شود با این‌ حال ورزشکار قربانی 

وزن کم کردن و مسابقات مهم قربانی 
رویدادهای کم اهمیت می‌شوند.

 ناهید کیانی تکواندوکار وزن 57- 
کیلوگرم در مسابقات گرند پری پاریس 
که نقش مهمی در کسب امتیازات دارد؛ 
در دور اول مقابل مادلین فولگمان از 
آلمان قرار گرفت و توانست دارنده مدال 
برنز قهرمانی اروپا را با نتایج مشابه 12 بر 
صفر در 2 راند شکست دهد و به مرحله 
یک‌هشتم نهایی برسد. حریف کیانی 
در مرحله یک‌هشتم نهایی جید جونز 
قهرمان المپیک 2012 و 2016 و دارنده 
طا، نقره و برنز جهان بود که با نتایج 8 
بر 6 و 7 بر صفر در هر دو راند به پیروزی 
رسید و به یک‌چهارم نهایی راه یافت. 
این شاید مهم‌ترین برد ناهید کیانی 
در طول دوران قهرمانی‌اش بود. یکی از 

بهترین تکواندوکاران جهان را با اقتدار 
شکست داد و نشان داد که کیانی آرام 

آرام به خودباوری لازم می‌رسد.
یی  نی در یک‌چهارم نها حریف کیا
زونگشی لو دارنده 2 مدال طای 
گرندپری، دارنده مدال طای قهرمانی 
آسیا و بازی‌های آسیایی 2018 بود که 
در 2 راند با نتایج 9 بر 3 و 11 بر صفر 
مبارزه را واگذار کرد و از صعود به مرحله 
نیمه‌نهایی و کسب مدال بازماند. این 
شکست نشان داد که کیانی به لحاظ 
نفس کم آورده بود و شاید دلیل این کار 
هم حضور او در دو رویداد مهم قهرمانی 
آسیا و بازی‌های همبستگی کشورهای 
اسامی بود. کیانی به فاصله یک یا دو 
ماه در این دو رویداد به میدان رفت و 
برای هر دو رویداد وزن کم کرد. 26 روز از 

بازی‌های همبستگی گذشته و با همین 
زمان کم او مجبور بود که تن به حضور 
در گرند پری پاریس هم بدهد. حالا باید 
به این رویداد قهرمانی آسیا را هم اضافه 
کرد. کیانی سوم تیر در آن شرکت کرد 
و این یعنی سه رویداد مهم در کمتر از 
سه ماه که همین باعث وارد شدن فشار 
زیادی به کیانی شد. شکست کیانی 
نشان داد که فدراسیون تکواندو از نظر 
علمی و تمرینات منظم در مضیقه است 

و باید راهی برای این کار پیدا کند.
همبستگی  ی  ی‌ها ز با ر  د ر  حضو
کشورهای اسامی و کسب مدال طا 
چه اهمیتی داشت که به خاطر آن 
ناهید کیانی را خسته از سفر قهرمانی 
آسیا راهی قونیه کردند؟ حضور در 
مسابقات گرند پری با این روندی که 

فدراسیون جهانی تکواندو در پیش 
گرفته از هر رویدادی مهم‌تر است اما 
گویا اصاً مسئولان فدراسیون به این 
موضوع اهمیتی نمی‌دهند. آنها تک 
ستاره خود را به هر رویدادی که دعوت 
می‌شوند، اعزام می‌کنند بدون اینکه 
به این موضوع توجه کنند که این 
تکواندو‌کار وزن زیادی کم می‌کند و فشار 
مسابقات هم از کیفیت فنی او می‌کاهد 
و هم از کیفیت آمادگی جسمانی‌اش که 
همین می‌تواند خطر آسیب‌دیدگی را 

افزایش بدهد.
حضور در سه مسابقه در 75 روز نشان 
از بی‌برنامگی فدراسیون دارد و مشخص 
نیست که در زمان زمامداری کدام 
رئیس فدراسیون، قرار است تکواندو با 

درایت اداره شود.

حذف ناهید کیانی از تکواندوی گرندپری پاریس

قربانی
دومین مرحله مسابقات تکواندوی گرندپری در سال 2022 با حضور 240 تکواندوکار در سالن ورزشی »مارسل گاردن« شهر پاریس با برگزاری رقابت‌های اوزان 58- کیلوگرم مردان و 49- و 57- کیلوگرم بانوان آغاز شد و ناهید کیانی 
تنها نماینده تکواندوی ایران در مسابقات روز نخست بود. تکواندوکاری که در دو رویداد مهم اخیر دو بار به‌ عنوان قهرمانی رسیده بود و این بار هم این توقع وجود داشت که در پاریس بدرخشد اما به نظر، وزن کم کردن‌های 

زیاد نفس او را گرفت.

کیانی بدون شک در 
حال حاضر بهترین 

تکواندوکار ایران است. 
او حتی حالا می‌تواند در 

قیاس با تکواندوکار 
مرد هم عنوان 

تکواندوکار آماده را به 
خودش اختصاص دهد 

با این‌ حال فدراسیون 
تکواندو هیچ برنامه‌ای 

برای او ندارد. ناهید 
کیانی اگر با برنامه‌ریزی 

درست پیش برود 
این قابلیت را دارد که 

تمامی طلسم‌هایی که 
در مقابل تکواندوی 

بانوان قرار دارد را 
بشکند اما روند درست 

از سوی فدراسیون 
دیده نمی‌شود. 

ZOOM

محسن  وظیفه
خبرنگار

عبدالرضا علیزاده لیبروی پیشین تیم ملی والیبال درباره تقابل با برزیل در 
مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های قهرمانی جهان گفت: »برزیل یکی از 
قدرتمندترین تیم‌های تاریخ والیبال است ولی امسال، تیمی نیست که نتوان 
آن را شکست داد. اگر سرویس‌های خوبی بزنیم و سرویس‌های حریف را نیز 
بخوبی دریافت کنیم، می‌توان به کسب پیروزی مقابل برزیل امیدوار بود. 

برزیل، شکست‌ناپذیر نیست.«

قهرمان سابق دو‌و‌میدانی معتقد است کسانی در فدراسیون مدیریت 
می‌کنند که شناسنامه‌ای در این رشته ندارند.شجاعی در مورد شرایط 
دو‌و‌میدانی گفت: »نمی‌دانم در مورد چه چیز دوومیدانی باید صحبت 
کنیم، چون چیزی نمانده است. به نظر من با این وضعیت مدیریتی که 
وجود دارد، شرایط بدتر هم می‌شود. متأسفانه کسانی در دوومیدانی 

مدیریت می‌کنند که شناسنامه‌‌ای در این رشته ندارند.«

مهاجر‌شجاعی:عبدالرضا علیزاده:

 چیزی از دو‌و‌میدانی نمانده!برزیل شکست‌ناپذیر نیست

حسینی پاسور سابق تیم ملی والیبال درباره رقابت با برزیل در مسابقات 
قهرمانی جهان گفت: »برزیل تیم خوب و قدرتمندی است اما ضعف‌های 
زیادی دارد که می‌توانیم از آنها استفاده کنیم. اگر سرویس‌های خوبی 
بزنیم و سرعت تیم برزیل را از کار بیندازیم، ‌توانایی پیروزی را داریم. در 
بازی با هلند در دفاع روی تور و داخل میدان ضعیف عمل کردیم که 

امیدوارم در بازی با برزیل این دو فاکتور هم اصلاح شود.«

امیر حسینی: 

برزیل ضعف‌های زیادی دارد

حضور مدال‌داران جهانی و المپیک در 
لیست آسیایی وزنه‌برداری

معتمدی و داودی 
گزینه‌های جدی 

اعزام به منامه


